1. *Continere* « prolonger ».
2. *Levavit*, c.-à d. *extulit*.
3. *Se suppressere* « s'abaisser, se faire petit ».
4. *Impotens*. Cf. v. 15.
5. *Sceptrâ* « la royauté ». Construire : *Ego putem sceptrâ esse quicquam, nisi nomen*, etc.
6. *Falsum vinculum* « une cou-

- ronne trompeuse ».
7. *Ratibus, annis*, à l'ablatif instrumental
 8. *Arcuissem*. L'emploi après ce verbe de la proposition infinitive, au lieu du subjonctif avec *ne*, est poétique.
 9. *Victoria commissâ nocti*. Cf. Racine, *Andromaque*, v. 211 :

La victoire et la nuit plus cruelles que nous
Nous excitaient au meurtre et confondaient nos coups.

10. *Indignum* « révoltant ».
11. *Dolor*. Cf. *Médée*, v. 67.

12. *Infecti* « quand le sang l'a rougi ». *Inficere* « teindre ».

Vecors libido ¹ est. Quidquid eversæ potest Superesse Trojæ. maneat : exactum satis Pœnarum et ultra est. Regia ut virgo occidat Tumuloque donum detur et cineres riget, Et facinus atrox cædis ut thalamos vocent, Non patiar. In me ² culpa cunctorum redit : Qui non vetat peccare, cum possit, jubet.	85
<i>PYRRH.</i> Nullumne Achillis præmium manes ferent? <i>AGAM.</i> Ferent, et illum laudibus cuncti canent Magnumque terræ nomen ignotæ audient. Quod si levatur sanguine infuso cinis, Opima Phrygii colla cædantur greges, Fluatque nulli flebilis matri cruor.	96
Quis iste ³ mos est? quando in inferias homo est Impensus hominis? Detrahe invidiam tuo Odiumque patri, quem coli pœna jubes.	95
<i>PYRRH.</i> O tumide, rerum dum secundarum status Extollit animos, timide cum increpuit metus ⁴ , Regum tyranne, etiamne flammatumgeris Amoris æstu ⁵ pectus ac veneris novæ? Solusne totiens spolia de nobis ⁶ feres? Hac dextra Achilli victimam reddam suam ⁷ ; Quam si negas retinesque, majorem ⁸ dabo Dignamque quam det Pyrrhus; et nimium diu A cæde nostra regia cessat manus Paremque poscit Priamus.	100 105

AGAM. Haud equidem nego

Hoc esse Pyrrhi maximum in bello decus,
Sævo peremptus euse quod⁹ Priamus jacet,
Supplex paternus¹⁰.

1. *Libido*, traduire, « la fureur ».

2. *In me*, parce qu'il est le chef de l'armée.

3. *Iste* « que tu invoques ».

4. *Cum increpuit metus* « au premier bruit du danger ».

5. *Amoris æstu*, c.-à-d. comme autrefois pour Chryséïs et Cassandre.

6. *De nobis*. Allusion à Briséis, échue en partage à Achille, et

qu'Agamemnon lui enleva pour compenser la perte de Chryséïs. Cf. *Iliade*. I, v. 518 sq.

7. *Suam* « qui lui est due ».

8. *Majorem*, Agamemnon lui-même.

9. *Quod*, etc. « ce fait que, etc. ». C'est l'explication de *hoc* du vers précédent.